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#Sopotsięszczepi

– Badania wykazują, że 99% zgonów z powodu COVID-19 występuje u osób 
niezaszczepionych. Czyli szczepienie zmniejsza ryzyko zgonu z powodu infekcji 
ok. 100-krotnie. Starzejące się polskie społeczeństwo jest obarczone ryzykiem chorób 
współistniejących, które pogarszają przebieg infekcji. Osoby, które już przechorowały 
COVID-19, też nie są wystarczająco chronione przed zakażeniem i także one powinny 
się szczepić. Szczepiąc się, chronimy nie tylko siebie, ale i innych, w tym osoby, które 
nie mogą tego zrobić. 

– Pandemia COVID-19 spowodowała duże spustoszenie w naszym codziennym życiu, 
zaburzyła sferę relacji społecznych i ekonomicznych. Spróbujmy razem powrócić  
do normalności na dłużej. Jest prosta droga do zdobycia odporności na COVID – sami się 
szczepmy i namawiajmy rodzinę, znajomych, sąsiadów do zaszczepienia się, jeżeli tego 
nie zrobili. Nie zwlekajcie, czas pracuje na naszą niekorzyść – szczepmy się jak najszybciej! 

Dr MARIA ŁUKASZEWICZ 

– Wirus SARS-CoV-2 zostanie z nami na zawsze, szczepionka to jeden z najważniejszych 
elementów powstrzymania rozprzestrzeniania się epidemii. Jeśli mało ludzi się zaszczepi, 
to będzie konieczne doszczepianie tych, którzy już szczepionki przyjęli, gdyż ich odporność 
poszczepienna będzie słabła. Unikanie szczepienia przyniesie kolejne tysiące zgonów, 
a także całą masę skutków ubocznych po przechorowaniu COVID-19. Nawet jeśli 
szczepionka w 100% nie uchroni przed zakażeniem, to pozwoli na łagodniejsze 
przechorowanie i.. przeżycie. Nie szczepiąc się, spowodujemy kolejne lockdowny, 
rujnowanie naszej gospodarki oraz uciążliwe obostrzenia. 
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– Drodzy sopocianie! Od początku pandemii razem z całą służbą zdrowia, pracownikami 

wszystkich innych służb walczymy o zdrowie i normalność. O możliwość chodzenia 

do szkół, przedszkoli, teatrów. O możliwość spotkań z naszymi bliskimi czy o utrzyma-

nie miejsc pracy. Teraz cieszymy się ze względnej normalności, ale widmo kolejnego 

lockdownu wisi nad nami. Jeśli nawet niektórzy z nas mają wątpliwości co do szczepień, 

mam nadzieję, że wypowiedzi zamieszczone w tej ulotce pozwolą podjąć słuszną 

decyzję dla dobra innych i swojego. Szczepienie się jest wyrazem nie tylko dbałości 

o swoje zdrowie, ale i wyrazem odpowiedzialności za całą naszą wspólnotę. 

– Trzeba pamiętać, że szczepimy się nie tylko dla siebie, ale również dla innych 

i czynimy to w imię miłości bliźniego. 

– Z wielką radością przyjęto w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Polsce 

wiadomość o wynalezieniu, a następnie wprowadzeniu do obrotu szczepionek 

przeciw koronawirusowi. Odwołując się do etycznej kategorii odpowiedzialności 

za siebie i bliźnich, Kościół od samego początku wyraził wsparcie dla idei masowych 

szczepień. Wyrazem tej postawy jest również apel zwierzchnika Kościoła ks. bpa 

Jerzego Samca, zatytułowany „Szczepmy się dla dobra wspólnego”, zachęcający 

do szczepienia się, jako praktycznego wyrazu chrześcijańskiej miłości bliźniego. 

W duchu wzajemnej troski o siebie i nam powierzonych ludzi oraz tych, których 

przypadkowo spotkamy na naszej drodze, apeluję: szczepmy się dla dobra wspólnego!
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